resolvem  celebrar  o  presente  Termo  Aditivo  ao  Contrato  DRF/VARnº  04/2024, 
mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

2 CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto as seguintes alterações contratuais:

1.1.1. Acréscimo quantitativo consistente em 156 (cento e cinquenta e seis) 
diárias  em  vez  de  125  diárias  para  o  serviço  de  movimentação  de 
mercadorias(carregador) na Delegacia da Receita Federal de Varginha e Poços 
de Caldas e demais unidades da jurisdição, o que equivale ao aumento de 24,8% 
(vinte e quatro virgula oito  por cento) do valor inicial atualizado do Contrato, com

[...]

Alteração quantitativa das diárias referente ao contrato DRF /VAR Nº 04/2024 
de 125 diárias para 156 diárias, ou seja, um acréscimo de 31 diárias no período de 
01/03/2024 a 28/02/2025, ou seja um acréscimo de 31 diárias ao valor unitário de R$ 
320,00 (trezentos e vinte reais) totalizando o acréscimo o valor de R$ 9.920,00 (nove 
mil novecentos e vinte reais). Ao adicionarmos R$ 9.920,00 (nove mil novecentos e 
vinte reais) ao valor original do contrato de R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais) 
totalizará $ 49.920,00 00 (Quarenta e nove mil e novecentos e vinte reais) por mês, 
a partir de 01/03/2025.

2.2Com as alterações do número de diárias para 156, o valor total do contrato será 
de R$ 49.920,00 (Quarenta e nove mil e novecentos e vinte reais), mas o valor 
mensal  da  contratação  dependerá  do  número  de  diárias  contratadas  pelas 
unidades. No período de 01/03/2025 a 28/02/2026

2.3O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao 
CONTRATADO dependerão dos quantitativos efetivamente prestados.